
Recomendaciones relativas al Transporte de Mercancías Peligrosas
Reglamentación Modelo
(Vigésimosegunda edición revisada)

Corrección

Nota: Las correcciones aplicables a la vigésimosegunda edición revisada de las Recomendaciones relativas al Transporte de Mercancías Peligrosas también están disponibles en el sitio web de la Comisión Económica para Europa de las Naciones Unidas, en la siguiente dirección:

<https://unece.org/transport/dangerous-goods/un-model-regulations-rev-22>

Volumen I

1. **Capítulo 3.2, lista de mercancías peligrosas, núm. ONU 0511**
La modificación no se aplica al texto en español.
2. **Capítulo 3.2, lista de mercancías peligrosas, núm. ONU 0512**
La modificación no se aplica al texto en español.
3. **Capítulo 3.2, lista de mercancías peligrosas, núm. ONU 0513**
La modificación no se aplica al texto en español.
4. **Índice alfabético, epígrafe “DETONADORES, ELECTRÓNICOS programables para voladuras”**
La modificación no se aplica al texto en español.

Volumen II

5. **Capítulo 4.1, 4.1.4.1, P003, PP90**
La modificación no se aplica al texto en español.
6. **Capítulo 4.1, 4.1.4.1, P200 4), última línea**
La modificación no se aplica al texto en español.



7. **Capítulo 4.1, 4.1.4.1, P200, cuadro 2, núm. ONU 1001, segunda fila, columna “Disposiciones especiales de embalaje/envasado”**
Insértese c, p
8. **Capítulo 4.1, 4.1.4.1, P200, cuadro 2, núm. ONU 1008, segunda fila, columna “Disposiciones especiales de embalaje/envasado”**
Insértese a
9. **Capítulo 4.1, 4.1.4.1, P200, cuadro 2, núm. ONU 1859, segunda fila, columna “Disposiciones especiales de embalaje/envasado”**
Insértese a
10. **Capítulo 4.1, 4.1.4.1, P200, cuadro 2, núm. ONU 2189, segunda fila, columna “Disposiciones especiales de embalaje/envasado”**
Insértese a
11. **Capítulo 4.1, 4.1.4.1, P200, cuadro 2, núm. ONU 3374, segunda fila, columna “Disposiciones especiales de embalaje/envasado”**
Insértese c, p
12. **Capítulo 5.2, 5.2.2.2.2, fila para el modelo de etiqueta núm. 2.1, columna “Cifra en la esquina inferior (y color de la cifra)”**
La modificación no se aplica al texto en español.
13. **Capítulo 5.4, 5.4.1.4.3 f)**
La modificación no se aplica al texto en español.
14. **Capítulo 5.4, 5.4.1.5.12, encabezamiento**
Donde dice Datos adicionales *debe decir* Información adicional
15. **Capítulo 5.4, 5.4.1.5.12, párrafo que sigue al encabezamiento**
La modificación no se aplica al texto en español.
16. **Capítulo 6.2, 6.2.1.5.2 d) y e)**
Donde dice la norma o el código de diseño *debe decir* la norma de diseño o el código técnico y *donde dice* norma o código de diseño y construcción *debe decir* norma de diseño y construcción o código técnico
17. **Capítulo 6.2, 6.2.2.5.1, segunda oración**
Donde dice 6.2.1.4.3 *debe decir* 6.2.1.4.4
18. **Capítulo 6.2, 6.2.2.7.2, nota que sigue a e), primera oración**
Donde dice 6.2.1.4.3 b) *debe decir* 6.2.1.4.4 b)
19. **Capítulo 6.4, 6.4.15.5 a), al final**
Suprímase y
20. **Capítulo 6.4, 6.4.23.2 c)**
Donde dice iii) *debe decir* v)
21. **Capítulo 6.5, 6.5.2.2.1, debajo del cuadro**
La modificación no se aplica al texto en español.

22. Capítulo 6.5, 6.5.5.1.6 a), al final

Insértese C = capacidad en litros;

23. Capítulo 6.9, 6.9.2.2.2.3 f)

La modificación no se aplica al texto en español.

24. Capítulo 6.9, 6.9.2.3.4, penúltimo párrafo, primera oración

Donde dice cada una de las capas del depósito presente valores admisibles debe decir los esfuerzos en las capas del depósito presenten valores admisibles
